DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 483 | 09 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor

AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Classificação Preliminar do Concurso Público nº

01/2022 conforme segue:

1.  DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ANEXO I), da prova realizada no dia 27 de novembro de

2022 do Concurso Público nº 01/2022, para o cargo de Assistente de Contabilidade, cujo teor pode ser

consultado no site da empresa organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site da Prefeitura

Municipal de Espírito Santo do Turvo - https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das

17h00 do dia 07/12/2022.

1.2       COMUNICAR que conforme o subitem 9.3 do Edital Normativo, será considerado APROVADO na prova

objetiva o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova Objetiva para não ser

eliminado do Concurso Público.

1.3        COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

tem início às 0h01 do dia 08/12/2022 e se encerra às 23h59 do dia 09/12/2022. Qualquer recurso interposto

fora desse período é considerado precluso.

1.4         COMUNICAR que os Candidatos durante o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR, podem solicitar a cópia digitalizada da Folha de Respostas até as 20h do dia 09/12/2022 através

do e-mail: alphaassessoriaeconcursos@gmail.com.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 483 | 09 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

1.5      DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva

deverão limitar‐se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões

de eliminação, não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito

preliminar ou recurso contra gabarito definitivo.

1.6  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Espirito Santo do Turvo – SP, 07 de dezembro de 2022.

 __________________________________________

 AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo

Estado de São Paulo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 483 | 09 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – CARGO – ASSISTENTE DE CONTABILIDADE.

POSIÇÃO INSC. CANDIDATO RG NASCIM

ENTO

PORTUG

UÊS

MATEM. CONHEC.

GERAIS

CONHEC.

ESPECÍFICOS

PR.

OBJETIVA

TÍTULO

S

NOTA FINAL

1  21729  HENRIQUE APARECIDO
DA SILVA

54.238.2
36-2

13/01/1
997

17.50 10.00 7.50 27.50  62.50  0.00  62.50

2  22267  PEDRO HENRIQUE
PEREIRA DE CASTRO

56.988.9
36-4

06/02/2
001

20.00 12.50 5.00 15.00  52.50  0.00  52.50

3  20430  JESSICA LAIS DINALLI 48.969.5
46-2

19/07/1
993

15.00 10.00 0.00 20.00  45.00  0.00  45.00

4  22298  DYOVANA APARECIDA
FORTUNATO

56.915.9
26-X

30/01/2
022

10.00 10.00 5.00 17.50  42.50  0.00  42.50

AUSENTE  21279  ALAN FABRICIO
CAPELINO PEREIRA

48.266.8
84-2

08/05/1
992

0.00 0.00 0.00 0.00 ausente  0.00  AUSENTE

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

ANEXO I – SEGUNDA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 483 | 09 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

PROCESSO SELETIVO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 08/08/2022

Período das inscrições e entrega de Títulos via (Área do
Candidato)

09/08/2022 a
04/09/2022

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto Bancário 05/09/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições 09/09/2022 após as
18h

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de
inscrições (Geral + PcD)

10/09/2022 a
11/09/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das
inscrições (Geral + PcD)

13/09/2022 após as
18h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova
(Cartão de Confirmação de Inscrição), caso ocorra alteração do
endereço

13/09/2022 após as
18h

Realização das Provas Objetivas (1º dia) 23/10/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas (1º
dia)

25/10/2022 após as
18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação
preliminar dos gabaritos das Provas Objetivas

26/10/2022 a
27/10/2022

Realização das Provas Objetivas (2º dia) 27/11/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas (2º
dia)

28/11/2022 após as
18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação
preliminar dos gabaritos das Provas Objetivas

29/11/2022 a
30/11/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das
provas objetivas

05/12/2022 após as
18h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas, e de
Títulos

13/12/2022 após as
18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da
classificação preliminar das Provas Objetiva e de Títulos.

14/12/2022 a
15/12/2022

Convocação Para realização da Prova Prática, conforme cargos
relacionados no item 5.1 do Edital Normativo de Abertura das
Inscrições.

16/12/2022 após as
18hs

Realização da Prova Prática, conforme cargos relacionados no
item 5.1 do Edital Normativo de Abertura das Inscrições.

08/01/2023

Divulgação da Classificação Preliminar das Provas Práticas  09/01/2023

Prazo para interposição de recursos acerca da Prova Prática, 10/01/2023 a

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 483 | 09 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o andamento

do Processo Seletivo pelo site https://portal.alphaselecoes.com.br/. As publicações dos Editais serão feitas no

Portal sempre após as 18h.

conforme cargos relacionados no item 5.1 do Edital Normativo de
Abertura das Inscrições.

11/01/2023

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do
resultado preliminar das Provas Objetivas e de Títulos e da Prova
Prática

16/01/2023 após as
18hs

Divulgação da Classificação Final 17/01/2023 após as
18hs

Homologação dos Resultados 18/01/2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.alphaselecoes.com.br/

		2022-12-09T10:30:07-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169